PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba
HUMANIZAR, DESENVOLVERE PROSPERAR

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE

PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N.º 05.003/2022-TP.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE

REFORMA DO ANEXO DA ESCOLA FRANCISCO PEREIRA DE ANDRADE E CEI MARIA JOSÉ

SOUSA SILVA, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPOSTO DO

MUNICÍPIO DE GUAIUBA/CE.

Aos 17 (Dezessete) dias do mês de Outubro do ano de 2022, às 09:00 (nove horas), reuniu-

se a Comissão Central de Licitação e Pregões do Município de Guaiuba, Ceará, nomeada

pela portaria Nº 2022/0106003, 01 de junho de 2022, na sala da mesma, localizada à Rua

Pedro Augusto, Nº 53, Centro, Guaiuba - CE, composta pelos seguintes membros: ROSICLÉIA

DA SILVA MAGALHÃES- Presidente, DARLY DE PAULA ROSA e ADRIANO JUNIOR NUNES DOS

SANTOS - Membros e o engenheiro do município o Sr. JORDAN MATHEUS ALVES DA SILVA

para que fossem recebidos os envelopes de Habilitação e Proposta de Preços da Tomada de

Preços N.º 05.003/2022-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE REFORMA DO ANEXO DA ESCOLA FRANCISCO PEREIRA DE

ANDRADE E CEI MARIA JOSÉ SOUSA SILVA, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO E DESPOSTO DO MUNICÍPIO DE GUAIUBA/CE. Às 09:00 (nove horas) do dia supra
mencionado a Senhora Presidente declarou que estavam abertos os trabalhos da presente
licitação. A presidente solicitou a um dos membros que procedesse a chamada dos

licitantes interessados para recebimento dos envelopes contendo documentos de

habilitação e proposta de preços, ocasião que protocolaram os envelopes de habilitação e

proposta de preços, não apresentando representante legal as empresas: RPS CONSTRUÇÕES

DE EDIFÍCIOS E PROJETOS EIRELI-ME, CNPJ Nº 32.788.026/0001-32; AJ CONSTRUTORA E

TRANSPORTE, CNPJ Nº 74.022.229/0001-63; VITORIANO PROJETOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ

Nº 45.314.450/0001-97; ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº

63.551.378/0001-01; CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº

00.611.868/0001-28; FONTELES CASTRO CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, CNPJ Nº

13.170.278/0001-59; CONSTRUTORA BEIJA FLOR LTDA, CNPJ Nº 09.586.891/0001-84; FTS

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA, CNPJ Nº 23.492.879/0001-31; CLEZINALDO

S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME, CNPJ Nº 22.575.652/0001-97; ECOTEC COSNTRUÇÕESE
SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ Nº 39.925.178/0001-89; LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI -

ME, CNPJ Nº 21.541.555/0001-10; FEITOSA ENGENHARIA E LOCAÇÕES, CNPJ Nº

20.873.013/0001-82 e AGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-EPP, CNPJ Nº

Rua Pedro Augusto, nº 53 -- Centro - CEP: 61.890-000 —- Guaiúba —- Ceará
CNPJ: 12.359.535/0001-32

q

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Gualúba
ELLIS HUMANIZAR, DESENVOLVERE PROSPERAR.

12.049.385/0001-60. A Presidente declarou encerrado o prazo de recebimento dos

envelopes, e de quaisquer outros documentos que não os existentes, registrando que não

mais seria permitido que se fizesse qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a alterar
o conteúdo original dos mesmos. Nesse momento a presidente informa que em virtude do

grande número de licitantes participantes, essa comissão resolve, tão somente, receber os

documentos de habilitação e proposta de preços para posterior convocação para abertura
dos mesmos. O prosseguimento da sessão será publicado na imprensa oficial do Estado -

DOE, no sitio oficial do Município (https://guaiuba.ce.gov.br/licitacao.php), no

flanelógrafo do município, no portal do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE/CE.

Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do que para constar
foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pelos membros da Comissão Central de
Licitação e Pregões e pelo engenheiro do município.

udCentral detoe e Pregões

festaçaDAim hadi“Presidente

DARLY DE PAULA ROSA
edi

ESudSANTOS
Membro Membro

y anAuaORDAN MATHEUS ALVES DA SILVA

Engenheiro

LICITANTES ASSINATURAS

mi
RPS CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS E PROJETOS SEM REPRESENTANTE LEGAL

EIRELI-ME

02 AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE SEM REPRESENTANTE LEGAL

03 VITORIANO PROJETOS E SERVIÇOS LTDA SEM REPRESENTANTE LEGAL

04
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES SEM REPRESENTANTE LEGAL

LTDA

o CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SEM REPRESENTANTE LEGAL

SERVIÇOS EIRELI

06 FONTELES CASTRO CONSTRUÇÕES EIRELI-ME; SEM REPRESENTANTE LEGAL

Rua Pedro Augusto, nº 53 — Centro — CEP: 61.890-006 - Guaiúba — Ceará
CNPJ: 12.359.535/0001-32

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiuba
HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.

CONSTRUTORA BEIJA FLOR LTDA; SEM REPRESENTANTE LEGAL07

DE
FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO - SEM REPRESENTANTE LEGAL

LTDA;

5 CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES- SEM REPRESENTANTE LEGAL

ME;

10 ECOTEC COSNTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME SEM REPRESENTANTE LEGAL

11
LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI - ME; SEM REPRESENTANTE LEGAL

12 FEITOSA ENGENHARIA E LOCAÇÕES; SEM REPRESENTANTE LEGAL

5
AGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES SEM REPRESENTANTE LEGAL

LTDA-EPP

Rua Pedro Augusto, nº 53 — Centro - CEP: 61.890-000 — Guaiúba — Ceará
CNPJ: 12.359.535/0001-32 Í